郴公积金委办发〔2015〕1号
关于做好2015年度住房公积金

月缴存额核定及年检年审工作的通知

各县市区人民政府，各缴存单位：
根据国务院《住房公积金管理条例》的有关规定，切实维护职工个人利益，我市从2015年7 月 1日至8月 31日集中开展住房公积金月缴存额核定和年检年审工作。现就有关事项通知如下：
一、统一住房公积金缴存年度计算口径
住房公积金缴存年度是指当年的7月1日至次年的6月30日。从2015年7月1日起住房公积金的缴存基数由2013年职工月平均工资调整为2014年职工月平均工资进行计算。有条件的单位可以从2015年1月1日起开始执行。

二、统一住房公积金缴存比例
2015年我市行政、事业单位及职工个人住房公积金缴存比例统一调整为各12%。其他单位缴存比例为各5%-12%，具体比例由各单位根据实际情况确定。非公企业参照执行。
三、统一住房公积金缴存基数
1、职工本人上年度全年税前总收入金额﹙包括工资、奖金、年终绩效奖励和各种津补贴﹚除以12个月之金额为住房公积金月缴存基数。
2、根据住房公积金缴存基数相关规定和郴州市统计局公布的上年度全市在岗职工月平均工资测算，2015年度我市单位和职工个人住房公积金月缴存额最高上限各为1329元，即两者合计不得超过 2658元。
3、中央、省属驻市单位住房公积金的工资基数和月缴存额最高上限可以按其上级主管部门的规定执行。
4、各单位应当按时、足额缴存住房公积金，不得逾期缴存或者少缴。对缴存住房公积金确有困难的单位，经本单位职工代表大会或者工会讨论通过，并经住房公积金管理中心审核，报住房公积金管理委员会批准后，可降低缴存比例或者缓缴。待单位经济效益好转后，再提高缴存比例或者补缴缓缴。
四、认真做好2015年度年检年审工作
1、原则上每个职工只能有一个住房公积金账户。已在我中心设立了缴存账户的职工均不能再开立新的账户，只能先封存再办理转移、合并等手续。
2、职工个人账户余额为零的，经单位确认后作销户处理。
3、各单位及时到郴州市住房公积金管理中心各管理部领取单位及职工个人对账单，定期核对本单位年度住房公积金缴存情况，如数据或信息有误，请汇总后报各管理部进行核实更正，以确保各项内容完整、准确。
4、做好单位专管员信息备案管理工作，并及时更新相关信息。
住房公积金月缴存额的核定工作，涉及到每个职工的切身利益，各单位要高度重视，严格按照本通知的规定抓好落实。要明确一位领导负责，组织住房公积金专管员和工会、财务等部门的相关人员，认真核定2015年度每个职工的住房公积金月缴存额。月缴存额核定后要告知职工本人，并填报《郴州市住房公积金缴存情况年度审核表》、《住房公积金缴存基数情况表》和2014年职工月工资明细，于2015年 8 月 31日前报郴州市住房公积金管理中心各管理部。
附件：1.《郴州市住房公积金缴存情况年度审核表》

2.《住房公积金缴存基数情况表》

                            郴州市住房公积金管理委员会办公室
                               2015年6月25日

附件1
郴州市住房公积金缴存情况年度审核表

年度
	单
位
基本情况
	单  位  名  称

	单位公积金账号

	单  位  地  址

	邮  政  编  码

	经  办  部  门

	联  系  电  话

	法 定 代 表 人

	联  系  电  话

	组织机构代码

	经办部门负责人

	单  位  性  质
	□党政机关□社会团体□国有企业 □集体企业□私营企业□全额拨款事业单位□差额拨款事业单□自收自支事业单位  □港、澳、台商投资企业  □外商投资企业 □其他企业、单位
	专管员
	姓    名

	办公电话

	手    机

	电子邮箱

	缴
存
情
况
	开   户   银    行

	住房公积金缴存银行

	单位在职人数

	实际缴存人数

	按政策封存人数

	缴 存 比 例

	缴存基数（月）

	月  缴 存 额

	有否欠缴的情况
	· 是    欠缴人数             人
        欠    缴             月
         欠缴金额             元

□  否
	有否办理缓缴、降
低缴存比例手续
	□ 是
□ 否

	单位意见
	兹保证本单位上述填报的内容完全属实，并愿意为此承担相应的法律责任。本单位按政策缴存住房公积金，若有欠缴的情况，本单位将按政策尽快补缴到位，或按政策办理缓缴、降低缴存比例手续。
                                                          （单位盖章）
                                                                年    月    日

	住房公积金中心意见
	经审核：
同意贵单位          年度，缴存住房公积金人数           人；缴存基数          元；单位和个人缴存比例各        %；月缴公积金           元。
请从         年     月     日至         年     月     日执行。
对单位若有欠缴住房公积金的情况，我中心要求单位严格按照政策尽快补缴到位，并保留通过其他途径获知单位的欠缴情况时，对单位住房公积金行政执法的行政权利。

                                                             （盖章）
经办人：                    审核人：                          年     月     日

附件2
住房公积金缴存基数情况表

单位名称：

             共   页  第   页
单位住房公积金帐号：                                单位：元
	序号
	姓名
	上年月平均
工  资  额
	缴交比例%
	汇 缴 金 额

	单位
	个人
	单位
	个人
	合计

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	本页小计

负责人：                   填表人：               填表日期：     年    月    日
此表一式三份，汇缴单位、住房公积金管理中心、委托银行各一份。
PAGE
— 3 —